

استمارة الإفصاح رقم (2)

استمارة خاصة بالإفصاح عن النتائج المرحلية للتسعة أشهر المنتهية في 2023/09/30

أولاً: معلومات عامة عن الشركة:

اسم الشركة: البنك الوطني الإسلامي المساهمة المغفلة العامة

النشاط الرئيسي للشركة: تقديم الخدمات المصرفية وأعمال التمويل والاستثمار على أساس غير الفائدة

تاريخ إنشاء الشركة	تاريخ السجل التجاري	تاريخ المباشرة	تاريخ الإدراج في السوق
2021/11/30	2021/12/30	—	—

رأس المال المصرح به والمدفوع وعدد الاسهم المصدرة:

رأس المال المصرح به	رأس المال المدفوع	عدد الأسهم	عدد المساهمين في نهاية الفترة
25,000,000,000	25,000,000,000	250,000,000	4423

رئيس وأعضاء مجلس الإدارة والجهات التي يمثلونها:

الرقم	الاسم	الصفة	الجهة التي يمثلها	نسبة الملكية
1.	د. محمد أنس حمد الله	رئيس مجلس إدارة	شركة نيو جينرايشن ش.م.ل هولدينغ	49%
2.	د. راكان رزوق	عضو مجلس إدارة		
3.	رفعت كمال آل عمو	عضو مجلس إدارة		
4.	محمد طارق السراج	نائب رئيس مجلس الإدارة	نفسه	لا يوجد
5.	محمد كاظم عويضة	عضو مجلس إدارة	نفسه	لا يوجد
6.	أحمد نور الدين الرضي	عضو مجلس إدارة	نفسه	لا يوجد
7.	عماد الدين غصن	عضو مجلس إدارة	نفسه	4%
8.	رصين مرتيني	عضو مجلس إدارة	نفسه	3%



(Handwritten signatures)

الرئيس التنفيذي		أمير رهوان	
مدقق الحسابات			
العنوان	سورية - دمشق - أوتوستراد المزة - مقابل مشفى الرازي	رقم الهاتف	6634011/6634010
الموقع الالكتروني	www.nib.com.sy	رقم الفاكس	6634019

ثانياً: قيم السهم:

القيمة الاسمية	القيمة الدفترية*	القيمة السوقية**
100	205.68	—

*تحتسب القيمة الدفترية بتقسيم حقوق الملكية على عدد الأسهم بنهاية الفترة.

**حصل البنك على الموافقة الأولية لإدراج الأسهم العائدة للبنك الوطني الإسلامي في سوق دمشق للأوراق المالية ضمن (السوق الموازية - ب) بتاريخ 2022/3/14.

ثالثاً: النتائج المرحلية المقارنة:

النتائج المرحلية المقارنة	الفترة الحالية 2023/09/30	نهاية السنة السابقة 2022/12/31	التغير %
مجموع الموجودات	67,868,965,406	31,779,344,794	%114
مجموع حقوق مساهمي البنك*	51,420,582,862	26,600,663,236	%93

النتائج المرحلية المقارنة	للتلاثة أشهر المنتهية في 2023/09/30	للتسعة أشهر المنتهية في 2023/09/30	للتسعة أشهر المنتهية في 2022/09/30	للتسعة أشهر المنتهية في 2022/09/30	التغير %
صافي الإيرادات**	9,801,955,948	25,174,595,397	878,561,423	2,198,589,035	%1,045
صافي الربح قبل الضريبة	6,704,658,258	17,476,743,326	(242,201,185)	(1,201,684,608)	%1,554
ضريبة الدخل على الأرباح	(1,137,492,690)	119,407,040	318,050,590	969,435,540	-88%
حقوق الأقلية في الأرباح	—	—	—	—	—
صافي الدخل للمساهمين	5,567,165,568	17,596,150,366	75,849,404	(232,249,068)	%7,676
ربحية (خسارة) السهم	22.27	70.38	0.30	(0.93)	%7,676



* خلال الربع الثالث قام الشركاء المؤسسون بالتنازل عن جزء من القرض الممنوح للبنك بقيمة 7,2 مليار ل.س وتمت معالجة الإيراد الناتج ضمن حقوق الملكية.

** صافي الإيرادات ويمثل إجمالي الدخل التشغيلي.

رابعاً: النتائج المرحلية بعد استبعاد فروقات أسعار الصرف غير المحققة:

التغير %	للتسعة أشهر المنتهية في 2022/09/30	للتسعة أشهر المنتهية في 2022/09/30	للتسعة أشهر المنتهية في 2023/09/30	للتسعة أشهر المنتهية في 2023/09/30	النتائج المرحلية المقارنة
1,045%	2,198,589,035	878,561,424	25,174,595,397	9,801,955,948	أرباح / (خسائر) فروقات أسعار الصرف غير محققة
%212	(2,430,838,103)	(802,712,020)	(7,578,445,031)	(4,234,790,381)	صافي الدخل للمساهمين بعد استبعاد فروقات غير محققة
%212	(9.72)	(3.21)	(30.31)	(16.94)	ربحية (خسارة) السهم بعد استبعاد فروقات غير محققة

خامساً: خلاصة عن نتائج أعمال الشركة:

- بلغت إجمالي الموجودات حوالي 68 مليار ليرة سورية.
- بلغت قيمة أرباح تقييم العملات الأجنبية الغير محققة حوالي 25 مليار ليرة سورية.
- تم تسجيل البنك في سجل المصارف لدى مصرف سورية المركزي بموجب قرار لجنة إدارة مصرف سورية المركزي رقم 1126/ل إ تاريخ 2023/08/17، وياشر أعماله فعلياً بتاريخ 2023/10/15.

التاريخ: 2023/10/31

الرئيس التنفيذي

أمير رهوان

